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1 Inledning 

1.1 Sammanfattning - ekonomi 

• Resultatet för perioden januari till augusti uppgick till +38 mnkr (5,9 procent) och årsprognosen visar 
ett resultat på +39 mnkr (4,0 procent). Förra året var resultatet för bokslutsperioden +64 mnkr (10,4 
procent) och utfallet för helåret var +40 mnkr (4,3 procent). 

• Budgeterat resultat för 2023 uppgår till +10 mnkr. Resultatprognosens överskott mot budgeten 
förklaras i första hand av ökade generella statsbidrag och erhållet statligt elstöd. 

• Nämnderna uppvisar ett sammanlagt underskott mot budgeten på -13 mnkr.  Prognosen för miljö- och 
byggnadsnämnden visar en budget i balans, medan prognoserna för kommunstyrelsen, teknik- och 
fritidsnämnden, bildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden visar underskott mot budgeten. 

• Periodens investeringar uppgick till 71 mnkr och årsprognosen visar 103 mnkr, vilket motsvarar 98 
procent av årsbudgeten. 

• Amortering av låneskulden har genomförts med -15 mnkr under bokslutsperioden. Kommunens 
låneskuld uppgick därmed till 80 mnkr på bokslutsdagen 31 augusti. 

• Amorteringen och investeringstakten har, som planerat, medfört en minskad likviditet under 
bokslutsperioden. 

• Avstämningen av fullmäktiges finansiella mål för god ekonomisk hushållning visar att två av de tre 
övergripande målen kommer att uppnås i prognosen för helåret 2023:             

o Resultat 4,0 procent (mål 2 procent) - målet uppfylls i prognosen 
o Självfinansiering investeringar 82 procent (mål 100 procent) - målet uppfylls ej i prognosen 
o Minskning av låneskuld -15 mnkr (mål <0 mnkr) - målet uppfylls i prognosen 
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2 Förenklad förvaltningsberättelse 

2.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Krig i Ukraina 

Säkerhetsläget i Europa och Sverige utvecklas inte i positiv riktning, snarare tvärtom. Kriget i Ukraina pågår 
alltjämt och i nuläget är det svårt att se ett slut på konflikten. Effekterna av kriget är långtgående utan för 
Ukrainas gränser. Västvärlden har fortsatt att stötta Ukraina med krigsmateriel och många världens länder, 
inklusive Sverige, prioriterar upp försvarsutgifterna i statsbudgeten. Kriget är också en starkt bidragande orsak 
till den energikris i Europa som givit följdverkningar i form av både hög inflation och höga räntenivåer i såväl 
Europa som i Sverige. 

Det utdragna kriget gör att Migrationsverket nu bedömer att flyktingar från Ukraina kommer att bli kvar längre 
i Sverige. Enligt massflyktsdirektivet kan det tillfälliga skyddet gälla som längst i tre år och skulle därmed 
upphöra den 4 mars 2025 även om det fortfarande pågår ett krig i Ukraina. Migrationsverket bedömer det som 
sannolikt att flertalet av dem som har haft tillfälligt skydd i Sverige då ansöker om uppehållstillstånd på en 
annan grund - framförallt asyl, men även arbetstillstånd. 

Finland blev medlemmar i NATO den 4:e april 2023, medan Sveriges ansökan fortfarande inte har godkänts av 
alla medlemsländer. 22 mars 2023 godkände Sveriges riksdag anslutningen till Nato, men då Turkiet och 
Ungern fortsatt inte har ratificerat Sveriges ansökan, så dröjer det svenska medlemskapet. Vid NATO:s möte i 
somras utlovade Turkiet ett godkännande senast i oktober månad 2023. 

 

Inflation, räntor och konjunktur 

Krigets påverkan på ekonomin i världen och inte minst inflationen består. I december 2022 toppade KPI på 
12,3% inflation jämfört med 12 månader tidigare, KPIF var 10,2%. Sedan dess har utvecklingen varit 
nedåtgående, i början av året långsamt och de senaste månaderna lite tydligare. I augusti var KPIF-siffran 4,7% 
jämfört med 7,6% i april. I krigets spår drevs inflationen av ökade energipriser och därefter följde 
efterverkningar på stigande priser på bland annat livsmedel och transporter. Efter bokslutsperioden, i 
september, höjde Riksbanken styrräntan till 4,0% och signalerar att det nu är tjänstepriserna och en svag 
svensk krona som nu driver på inflationen. Riksbankens prognos gällande styrräntan är att den kan komma att 
höjas ytterligare på kort sikt och att den kommer att ligga kvar runt 4% de kommande två åren, för att därefter 
sakta sjunka. Prognosen innebär att BNP förväntas sjunka något framöver, samtidigt som arbetsmarknaden 
dämpas. Tillsammans med en förväntad måttlig förstärkning av kronan de kommande åren bidrar det till att 
inflationen faller tillbaka och är nära målet på 2 procent år 2024. 

Fallande köpkraft hos hushållen, tredubblade bostadsräntor, kraftigt ökade byggkostnader och en kärvande 
finansiering leder till att bostadsbyggandet nu minskar mycket snabbt i hela landet. Boverkets prognos är att 
antalet påbörjade bostäder minskar från 71 000 under toppåret 2021 till cirka 27 000 år 2023 och 21 500 år 
2024. 

 

Organiserad brottslighet 

Organiserad brottslighet är en stor utmaning i landet och i stort sett varje vecka rapporteras i media om nya 
skjutningar och sprängningar med koppling till den organiserade brottsligheten. Den kriminella världen har 
under de senaste åren ökat sin våldskapacitet och som en följd av det eskalerande våldet har skapats en allt 
större otrygghet i samhället. Större städer har en större utmaning men det har även påverkat kommuner som 
Tingsryd. Det innebär att individ- och familjeomsorgen hanterar ungdomar som har samröre med gäng och 
begått grova brott. De ärenden som hanteras har ofta mer komplex problematik. Ny lagstiftning har trätt i kraft 
som ökar kraven på socialtjänstens handläggning av unga lagöverträdare. 
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Pandemi 

Strax före och efter årsskiftet syntes en kort men tydlig ökad smittspridning av Covid-19 som främst påverkade 
verksamheten inom vård- och omsorgsnämndens ansvarsområden. Därefter har smittspridningsläget varit 
lugnt och både samhället och kommunens verksamheter får nu sägas vara tillbaka i "normalläge" efter 
pandemin. I början av maj månad meddelade världshälsoorganisationen WHO att Covid-19-pandemin officiellt 
är över och att den inte längre utgör en internationell folkhälsokris. 

 

Befolkningsutveckling 

Det första halvåret 2023 är barnafödandet i Sverige det lägsta på 20 år, räknat i absoluta tal. Tingsryd går emot 
strömmen, här föddes det 61 barn under det första halvåret, vilket är 13 fler än första halvåret 2022. När det 
gäller befolkningsutvecklingen i stort ser Kronoberg ut att utvecklas svagare än på länge, där den tidigare 
befolkningsmotorn Växjö kommun tappar 152 invånare under det första halvåret, jämfört med en ökning på 
102 personer samma period året innan. 

Enligt uppgift från SCB uppgick invånarantalet i Tingsryds kommun till 12 272 personer den 30 juni i år, vilket 
innebär en minskning med -106 personer jämfört med samma tidpunkt förra året. 

Vid senaste årsskiftet var invånarantalet 12 297 personer, vilket innebär att förändringen under första halvåret 
var -25 personer (+59). Födelsenettot uppgick till -35 personer (varav 61 födda och 96 avlidna), medan 
flyttnettot uppgick till +10 personer inklusive justeringar. Motsvarande siffror för samma period förra året var 
födelsenetto -37 personer (48 födda och 85 avlidna) och flyttnetto +96 personer inklusive justeringar. 

 

Politisk organisation 

Efter beslut i kommunfullmäktige under 2022 har den nya nämnden Teknik- och fritidsnämnden inrättats från 
och med 1 januari 2023. Det innebär att ansvaret för tekniska frågor och fritidsfrågor har flyttats från 
Kommunstyrelsen till den nya nämnden. Ett av syftena med förändringen är att skapa mer utrymme för 
Kommunstyrelsen att arbeta med de strategiska kommunövergripande frågorna. Ett annat syfte är att teknik- 
och fritidsverksamheterna kan utvecklas genom att en egen nämnd kan ägna mer tid och kraft åt dessa frågor 
än vad kommunstyrelsen hade möjlighet att göra. 
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2.2 Utvärdering av god ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

God ekonomisk hushållning bedöms utifrån de kommunövergripande mål som fastställts i budgeten 
(kommunfullmäktiges styrkort) samt de finansiella mål som angivits i fullmäktiges riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning. 

2.2.1 Vision 2030 och kommunövergripande mål 

Vision 
Tingsryds kommun är en attraktiv, hållbar och levande landsbygdskommun. Här finns engagerade och stolta 
medborgare, ett framgångsrikt näringsliv och ett aktivt förenings- och idrottsliv. Här lever vi tillsammans med 
god livskvalitet och bidrar gemensamt till en plats där barn och unga utvecklas. 

 

Medborgare 

I Tingsryds kommun lever vi tillsammans med god livskvalitet. 
Målet att medborgarna ska uppleva kommunen som attraktiv och att verksamheterna levererar god kvalitet är 
delvis uppfyllt. 

Trygghetsmätningen, måttet problemindex, genomförs under tidiga delen av hösten för att presenteras i 
årsbokslutet. För att öka den upplevda tryggheten i kommunen har resurser tillsats för projektet Trygg i 
Tingsryds kommun som löper under helåret 2023. Den lokala lägesbilden skapas genom dialog med 
medborgare, näringsliv och andra aktörer i kommunen. Ett antal åtgärder har redan genomförts såsom dialog 
med näringslivet, fysiska trygghetsskapande insatser och aktivt arbete med kommunens ungdomar. 

En enkätundersökning avseende utbudet av fritidsaktiviteter kommer att skickas ut till barn och ungdomar 
under hösten och resultatet presenteras i årsberättelsen 2023. 

Andelen stolta kommuninvånare som rekommenderar andra att flytta till kommunen uppgår i den senaste 
mätningen till 57 % med ett resultatmål om 60 %. Resultatet har analyserats av centrala chefsgruppen och 
presenterats för kommunstyrelsen. En åtgärdsplan har tagits fram som bland annat innehåller en 
kommunikationskampanj som ska upplysa kommunens invånare om bra saker som händer i kommunen. 
Arbetet med åtgärdsplanen bedöms ha goda förutsättningar att leda till förbättrade resultat i 
Medborgarundersökningen 2024. 

Arbete- och lärandeavdelningen rapporterar att antalet beviljade hushåll i försörjningsstöd har minskat med 
närmare 20 procentenheter, till ca 100 hushåll. Även antalet barn i familjer med ekonomiskt bistånd minskar. 
De personer som kom till Sverige under flyktingvågen nu har börjat etablera sig på arbetsmarknaden, 
arbetslösenheten är låg och efterfrågan på arbetsmarknaden är fortsatt hög. 

Nationell kartläggning av orosanmälningar för barn och unga visar på en kontinuerlig ökning. Orsaker bedöms 
vara att barnets rättighet lyfts fram, stor rapportering i medier, ökat fokus på barn i riskzon samt 
socialtjänstens tillgänglighet med e-tjänster. Utvecklingen märks också i Tingsryd. Hittills i år har antalet 
orosanmälningar ökat med 35 procentenheter, till 613 anmälningar jämfört med föregående år. 

Teknik- och fritidsnämnden anger att exempel på åtgärder inom miljöprogrammet är anläggning av 
blomsteräng i centrala Tingsryd tillsammans med "bihotell". Några andra ytor har också lämnats under 
sommaren för att blomningen skall fullbordas till nytta för insektslivet. 

Vård- och omsorgsförvaltningen visar resultat av andel nöjda omsorgstagare som bygger på en enkät inom 
boendestödet utifrån frågan "Skulle du rekommendera boendestöd till någon annan i din situation?". Sett till 
målgruppen bedöms 80 procent vara ett bra resultat, även om det inte når upp till nämndens resultatmål. 
Ytterligare förbättringsarbete kommer behöva genomföras. 
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Mått Resultatmål Utfall Utfall 2022 Utfall 2021 

 KF - Problemindex 
(0-6) 0 = bäst 

1,50  1,86 1,63 

 KF - Andel barn och 
ungdomar som är nöjda 
med utbudet av 
fritidsaktiviteter % 

70  67  

 KF Prio - Andel 
stolta kommuninvånare 
som rekommenderar 
andra att flytta till 
kommunen, % 

över 60 57 57 - 

 

Samhälle 

Tingsryds kommun ska vara en hållbar och levande landsbygdskommun med ett 
framgångsrikt näringsliv och ett aktivt förenings- och idrottsliv. 
Tingsryds kommun genomför SKR:s Insiktsmätning av servicenivån i kommunernas myndighetsutövning 
vartannat år. Enkätundersökning genomförs löpande under 2023 och resultatet presenteras först våren 2024. 
Således kommer ingen utvärdering av målet kunna göras i 2023 års redovisning. 

Uppföljningen av målet om 100 stycken nya bostäder i kommunen under perioden 2021–2024 visar att det 
hittills under den perioden tillskapats 51 nya bostäder, varav sju har tillkommit under bokslutsperioden januari 
till augusti 2023. Siffran avser sammanlagt antal för både kommunal och privat regi. Hög inflation och höjda 
räntenivåer har skapat en kraftig inbromsning på hela den svenska bostadsmarknaden och det är därför 
tveksamt om målet kommer att kunna uppnås till år 2024. I allmännyttan (Tingsrydsbostäder) pågår 
nybyggnation av sex lägenheter i Tingsryd, vilka beräknas bli klara för inflyttning i oktober. 

I Aktuell Hållbarhets kommunranking av Sveriges Miljöbästa kommun för 2023 hamnar Tingsryds kommun på 
plats 186, en liten förbättring mot plats 188 år 2022. Miljöarbetet är långsiktigt och det kommunövergripande 
miljöarbetet med utgångspunkt av miljöprogrammet har börjat att ta alltmer tydliga former. Det är rimligt att 
tro att en tydlig förbättring i rankingen dröjer framåt 2025. 

 

Mått Resultatmål Utfall Utfall 2022 Utfall 2021 

 KF - Resultat 
sammanfattande 
omdöme om 
företagsklimatet i 
kommunen (Insikt), 
Totalt NKI 

75  79 79 

 KF Prio - 100 st. 
färdigställda nya 
bostäder i kommunen 
till och med 2024 

100 st. Hitintills 51 st. Hitintills 44 st. Hitintills 32 st. 

 KF - Ranking av 
Sveriges Miljöbästa 
kommun 

högst 145 186 188 208 
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Ekonomi 

Tingsryds kommun ska ha en god ekonomisk hushållning (där hänsyn tas till social och 
miljömässig hållbarhet) 
De långsiktiga finansiella målen har fastställts i fullmäktiges riktlinjer för god ekonomisk hushållning. 

Bokslutsperiodens resultat uppgick till 5,9 procent, medan prognosen för helåret 2023 visar ett beräknat 
resultat på 4,0 procent. Den långsiktiga målnivån på 2 procent uppfylls således med god marginal för både 
bokslutsperioden och årsprognosen.  Det är i första hand en stark intäktsutveckling genom ökade generella 
statsbidrag som möjliggör en bibehållen hög resultatnivå trots en hög ökningstakt för nettokostnaderna i form 
av bl.a. pensionskostnader. 

Självfinansieringsgraden för investeringar uppgår till 97 procent för bokslutsperioden och 82 procent i 
prognosen för helåret. Det är i första hand en hög investeringstakt som gör att målet inte riktigt kommer att 
uppnås i årsbokslutet. 

Målet att minska låneskulden uppfylls, både för bokslutsperioden och i årsprognosen. Kommunen har under 
bokslutsperioden amorterat 15 mnkr, varvid låneskulden uppgår till förhållandevis låga 80 mnkr. Målet bedöms 
i årsprognosen kunna uppfyllas även för koncernlåneskulden. Med koncernlåneskulden förstås den totala 
låneskulden i kommunkoncernen, inklusive de kommunala företagens låneskulder. 

 

Mått Resultatmål Utfall Utfall 2022 Utfall 2021 

 KF - Resultat av 
skatteintäkter, generella 
statsbidrag och 
utjämning 

2 % 4 % 4,3 % 6,8 % 

 KF 
- Självfinansieringsgrad 
på investeringar 

minst 100 % 82 % 123 % 152 % 

 KF - Förändring av 
låneskuld 

högst 0 mnkr -15 mnkr -15 mnkr 0 mnkr 

 

Medarbetare 

Tingsryds kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare med engagerade och stolta 
medarbetare. 
Genom indikatorerna kan konstateras att målet inte är uppnått efter andra tertialet 2023. 

Under våren 2023 mättes Hållbart Medarbetarengagemang (HME-index) genom en medarbetarenkät och gav 
utfallet 78 för hela kommunen. Målsättningen för hela kommunen är 80 och för att nå dit behövs insatser inom 
styrning, ledning och motivation. Arbetet med Framtid Tingsryd fortsätter och under 2023 implementeras 
kommunens värdegrund i alla verksamheter i syfte att skapa förutsättningar för ett tydligt förhållningssätt för 
medarbetarna. 

Sjukfrånvaron uppgick till 6,22 procent för kommunen som helhet för perioden januari-juli, vilket är lägre än 
2022. Sjukfrånvaron följs upp löpande för att rätt åtgärder ska kunna sättas in med syfte att minska 
sjukfrånvaron. Långtidssjukfrånvaron följs upp kvartalsvis för att HR-avdelningen ska kunna ge rätt stöd till 
chefer när det gäller att planera, genomföra och följa upp rehabiliteringsarbetet på individnivå. 
Korttidssjukfrånvaron följs också upp men har varit svår att arbeta med under pandemin, då restriktionerna 
krävde att anställda stannade hemma från arbetet vid minsta symtom på luftvägsinfektion. Nu har dock ett mer 
aktivt arbete startats tillsammans med företagshälsovården. En plan har utarbetats för att arbeta med den 
återkommande korttidssjukfrånvaron (6 tillfällen under en 12-månadersperiod). 
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Mått Resultatmål Utfall Utfall 2022 Utfall 2021 

 KF - Resultat 
Hållbart 
Medarbetarengagemang, 
HME-index 

80 78 78 76 

 KF - Sjukfrånvaro för 
alla anställda i 
kommunen 

6 % 6,22 % 7,6 % 7 % 

 

Process 

Tingsryds kommun arbetar effektivt för att erbjuda medborgarna god kvalitet i våra 
verksamheter. 
Målet att kommunen och dess verksamheter ska arbeta effektivt och med moderna arbetssätt för att uppnå 
kvalitet till en rimlig kostnad är delvis uppfyllt. 

Effektivare administration genom digitalisering möjliggörs genom ytterligare interna och externa e-tjänster 
samtidigt som allt fler protokoll signeras digitalt. Framförallt användandet av säker filöverföring har ökat under 
delåret, effekten av nyttjandet av just den e-tjänsten är att information skickas säkert inom organisationen och 
risken för bland annat personuppgiftsincidenter minskar. 

Bildningsförvaltningen rapporterar egen statistik (IST analys) för delåret då Kolada inte publicerar statistik 
förrän i slutet på året. Enligt bildningsförvaltningen var 78 procent (85 procent av flickorna och 71 procent av 
pojkarna) av avgångseleverna i årskurs 9 vårterminen 2023 behöriga till ett yrkesprogram efter avslutad 
sommarskola. 22 elever i årskurs 9 deltog i sommarskolan och av dessa ändrades tio betyg för nio elever. Åtta 
av dessa blev behöriga till gymnasiet efter avslutad sommarskola. 

Det fleråriga koncernövergripande projektet Framtid Tingsryd skapar bättre styrning och ledning genom en 
riktlinje för mål- och resultatstyrning samt höjer attraktiviteten som arbetsgivare genom ny värdegrund. Under 
delåret har värdegrunden implementerats bland chefer och spridits på personalmöten i organisationen. 
Riktlinjen för mål- och resultatstyrning har antagits av kommunfullmäktige och kvalitetsledningssystemet byggs 
om till att spegla organisationens nya styrmodell. Workshops med nämnder har påbörjats och ska färdigställas 
under delår tre. 

Vård- och omsorgsförvaltningen rapporterar att effektiviteten kopplat till moderna arbetssätt förbättras genom 
flertalet aktiviteter exempelvis digitala lås, kvalitetsuppföljningar, nya trygghetslarm, digital 
läkemedelssignering, kommunikationsverktyg ISBAR och kvalitetsledningssystem. Det är viktigt i 
implementeringsarbetet att följa upp med tydliga rutiner så de digitala verktygen blir en tillgång. Under året 
har tio läkemedelsrobotar implementerats under en provperiod. 

 

Mått Resultatmål Utfall Utfall 2022 Utfall 2021 

 KF - E-tjänster, 
sammanvägt index 1-3 
(SKL e-blomlåda) 

2,3 2,32 2,23 2,22 

 KF - Andelen 
avgångselever i åk 9 
med behörighet till 
gymnasiet 

minst 87 % 78 % 77 % 85 % 
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2.2.2 Resultat och ekonomisk ställning 

Resultat och kapacitet 

Resultat 

  2023 2022 2021 2020 

Resultat januari-augusti, mnkr 38,4 63,7 55,9 61,7 
Resultat januari-augusti exkl jämförelsestörande 
poster, mnkr 

38,4 63,7 55,9 61,7 

Resultat januari-augusti i % av skatteintäkter och 
utjämning 

5,9 10,4 9,7 11,1 

Budgeterat resultat helår, mnkr 9,8 17,6 13,4 10,5 
Resultat helår, mnkr 39,2 40,0 59,6 42,7 
Resultat helår i % av skatteintäkter och utjämning 4,0 4,3 6,8 5,1 

Januari - augusti 

Periodens resultat uppgick till +38 mnkr, vilket motsvarar 5,9 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag 
och utjämning. Resultatnivån måste betraktas som mycket god, även om nivån är lägre än de senaste tre åren. 
Den höga resultatnivån förklaras bland annat av höjda generella statsbidrag samt elstöd från staten. Jämfört 
med samma period förra året innebär resultatet dock en resultatminskning med -25 mnkr, vilket främst beror 
på ökade nettokostnader i form av ökade pensionskostnader och andra kostnadsökningar till följd av den höga 
inflationstakten. Knappt 6 mnkr av de ökade pensionskostnaderna har mötts av ökade finansiella intäkter i 
form av uttag från överskottsmedel i pensionsförsäkringen. 

Det bör särskilt noteras att periodens resultat innehåller redovisning av minskad semesterlöneskuld som 
påverkat resultatet positivt med drygt 12 mnkr. Detta är en redovisningseffekt som uppstår efter åtta månader 
av året men som inte består vid årets slut. Periodens resultat räknat utan denna effekt är således ca 26 mnkr. 
Motsvarande resultateffekt fanns med i resultatet för samma period år 2022, 2021 och 2020, då uppgick denna 
redovisningseffekt till ca 14, 10 respektive 12 mnkr. 

Årsprognos 2022 

Prognosen för helåret 2023 visar ett resultat på +39 mnkr, vilket motsvarar 4,0 procent av skatteintäkter, 
generella statsbidrag och utjämning. Prognosen innebär att förra årets resultatnivå ser ut att kunna bibehållas, 
trots relativt stora kostnadsökningar för framförallt pensionskostnader. Detta förklaras av en fortsatt stark 
intäktsutveckling, den här gången i form av ökade generella statsbidrag i förra årets höstbudget, stora 
prestationsbaserade generella statsbidrag, statligt elstöd samt förbättrade slutavräkningar för 2022 och 2023 
års skatteintäkter. Det bör noteras delar av intäktsökningen, främst prestationsbaserade generella statsbidrag 
och statligt elstöd, utgör engångsintäkter i 2023 års resultaträkning. 

Budgeterat resultat för 2023 uppgår till +10 mnkr (helår), vilket motsvarar 1,0 procent av skatteintäkter och 
utjämning. Således innebär både periodens resultat och prognosresultatet för helåret ett kraftigt överskott 
jämfört med det budgeterade resultatet. 

 

Intäkts- och kostnadsutveckling 

Januari - Augusti 2023 2022 2021 2020 

Skatteintäktsutveckling, mnkr 35,2 35,3 21,5 40,6 
Skatteintäktsutveckling, % 5,8 6,1 3,9 7,9 
Nettokostnadsutveckling, mnkr 65,2 28,2 27,3 -14,4 
Nettokostnadsutveckling, % 11,9 5,4 5,5 -2,8 
Nettoförändring, mnkr -30,0 7,1 -5,8 55,0 
Nettoförändring, %-enheter -6,1 0,7 -1,6 10,7 

Periodens skatteintäkter (inkl. generella statsbidrag och utjämning) uppgick till 646 mnkr, vilket motsvarar en 
ökning med 35 mnkr (5,8 procent) jämfört med motsvarande period förra året. Detta är en fortsatt mycket hög 
ökningstakt som förklaras av en fortsatt god skatteunderlagsutveckling i kombination med ökade generella 
statsbidrag, främst i form av prestationsbaserade statsbidrag. 
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Periodens nettokostnader i verksamheten har ökat med 65 mnkr jämfört med samma period förra året, vilket 
motsvarar en ökningstakt på hela 11,9 procent. Det innebär en mycket hög ökningstakt som bland annat 
förklaras av ökade pensionskostnader och andra både pris- och volymrelaterade kostnadsökningar i 
verksamheten. 

I årsprognosen för 2023 beräknas nettokostnaden öka med 63 mnkr (7,1 procent) jämfört med det verkliga 
utfallet för 2022, medan skatteintäkterna, inklusive generella statsbidrag och utjämningsbidrag, beräknas öka 
med 58 mnkr (6,3 procent) på helårsbasis. I bokslutet för 2022 var ökningen av nettokostnaderna 66 mnkr (8,1 
procent), medan skatteintäktsökningen inklusive generella statsbidrag och utjämningsbidrag var 45 mnkr (5,2 
procent). 

Budgeterad nettokostnadsökning för 2023 är 63 mnkr (7,2 procent) jämfört med budget 2022, medan den är 
57 mnkr jämfört med 2022 års utfall i bokslutet. Den aktuella prognosen ligger drygt 6 mnkr högre än nivån i 
budgeten, vilket innebär att större delen av den höjda nettokostnadsnivån ser ut att ha täckts in i 2023 års 
budget. 

 

Finansiella poster 

Januari - Augusti 2023 2022 2021 2020 

Finansiella intäkter, mnkr 7,7 2,6 2,1 2,4 
Finansiella kostnader, mnkr 1,3 0,9 1,0 1,4 
Finansnetto, mnkr 6,4 1,7 1,1 1,0 

Periodens finansnetto visar en kraftig förbättring jämfört med tidigare år, vilket främst beror på ökade 
finansiella intäkter i form av uttag från överskottsfond för pensionsförsäkringen. Uttaget är budgeterat till 6 
mnkr och görs för att finansiera en del av de kraftigt ökade pensionskostnaderna under året. Uttaget för årets 
första åtta månader har uppgått till 5,5 mnkr. Räntekostnaderna är fortsatt låga och sjunkande, vilket i första 
hand beror på amortering av lån om sammanlagt 30 mnkr sedan i höstas. Finansiella kostnader kopplade till 
pensionsskulden har ökat till följd av det höjda ränte- och inflationsläget. 

Prognosen är att finansnettot kommer att visa ett överskott mot budgeten på ca 1,5 mnkr vid årets slut, främst 
p g a att de finansiella intäkterna bedöms bli högre än budgeterat till följd av höjd intäktsränta för likvida medel 
samt förändrade borgensavgifter inför budgetåret. Även räntekostnaderna bedöms ge ett överskott gentemot 
budgeten, vilket beror på amortering av lån. Det höjda ränteläget i samhället bedöms inte märkbart påverka 
kommunens räntekostnader för året 2023, då låneportföljen har fasta räntor med längre löptider. Inga fler av 
de befintliga lånen behöver omsättas i år. 

 

Investeringar 

Januari - Augusti 2023 2022 2021 2020 

Investeringar, mnkr 71,0 32,7 37,1 21,2 
Självfinansieringsgrad, % 97 281 226 422 
Investeringar/avskrivningar, % 234 116 133 76 
Investeringar helår, mnkr 103,2 63,5 67,2 43,0 
Investeringsbudget, mnkr 105,3 167,8 117,2 64,2 

Till och med augusti månad har investeringarna uppgått till 71 mnkr, vilket är en högre nivå jämfört med 
motsvarande tidpunkt de senaste åren. Årets investeringsbudget uppgår till 105 mnkr efter fullmäktiges 
tilläggsbudgetering av investeringsmedel om 39 mnkr avseende budgetanslag som inte förbrukades i 2022 års 
budget samt 8 mnkr avseende modulbyggnad för förskoleverksamhet i Väckelsång. Periodens utfall innebär att 
68 procent av budgeten har förbrukats under bokslutsperioden. 

Årsprognosen visar en beräknad investeringsnivå om 103 mnkr, vilket motsvarar 98 procent av budgeten. Det 
innebär en avsevärt högre genomförandegrad för investeringsbudgeten jämfört med de senaste åren, vilket är 
positivt. Den högre budgetförbrukningen i prognosen beror delvis på att fler av de budgeterade 
investeringsprojekten genomförs än tidigare, men också på att kostnadsnivåerna har stigit i enskilda projekt 
och att projektbudgeten därför överskrids. 
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Den höjda investeringstakten gör att målet om självfinansiering av investeringarna ligger strax under målnivån 
för bokslutsperioden (97 procent i jämförelse med målet 100 procent). I årsprognosen ligger 
självfinansieringsgraden på 82 procent, vilket innebär att målet inte kommer att uppnås för helåret 2023. Målet 
om självfinansiering bör ses i ett längre perspektiv än ett enskilt budgetår. Med de tre senaste årens höga 
resultat och relativt låga investeringsnivåer i ryggen kan konstateras att kommunen utan större problem kan 
hantera ett enskilt år med lägre självfinansiering än vad målet anger. 

 

Soliditet 

Per 31 augusti 2023 2022 2021 2020 

Soliditet enligt balansräkning, % 63,1 62,1 59,7 58,0 
Förändring tillgångar, % 0,9 8,5 4,5 5,0 
Förändring eget kapital, % 2,5 12,8 7,5 9,4 
Soliditet inkl samtliga pensionsförpliktelser, % 38,0 35,8 30,2 26,3 

Soliditeten (enligt balansräkningen) uppgick 31 augusti till 63 procent, vilket innebär en höjd nivå med 1 
procentenhet jämfört med samma tidpunkt förra året. Vid årsskiftet var soliditeten 60 procent. Ökningen under 
året förklaras i första hand av resultatnivå och minskad låneskuld. 

Soliditeten räknad inklusive samtliga pensionsåtaganden uppgick 31 augusti till 38 procent, vilket innebär en 
ökning med 2 procentenheter jämfört med samma tidpunkt förra året. Vid årsskiftet var samma soliditetsmått 
35 procent. Förbättringen under årets första åtta månader förklaras i första hand av resultatnivå och minskad 
låneskuld. Ansvarsförbindelse för pensioner har under perioden ökat från 233 mnkr till 242 mnkr på grund av 
höjd indexering till följd av det höjda inflations- och ränteläget. 

 

Skuldsättning 

Per 31 augusti 2023 2022 2021 2020 

Låneskuld, mnkr 80,0 110,0 110,0 115,0 
Genomsnittlig vägd ränta, mnkr 1,15 0,98 0,66 1,40 
Antal kreditgivare 1 1 1 1 

Under bokslutsperioden har amortering gjorts med 15 mnkr. Låneskulden uppgick därmed till 80 mnkr per den 
31 augusti. 

Av låneportföljens 80 mnkr har 80 mnkr (eller 100 procent) fast ränta med olika löptid 1–6 år, medan 0 mnkr 
(eller 0 procent) har rörlig ränta. Genomsnittlig vägd ränta var 31 augusti 1,15 procent, vilket är en något högre 
nivå än motsvarande tidpunkt förra året. Samtliga lån i låneportföljen är placerade hos Kommuninvest AB. 

Riksbankens höjningar av reporäntan bedöms kortsiktigt inte nämnvärt öka kommunens räntekostnader för 
lån, då låneportföljen i mycket hög grad består av fasta räntor. På längre sikt, i takt med att bindningstiderna 
löper ut, kommer en successivt ökad räntekostnad för lånen att synas för de lån som inte amorteras. 

 

Risk och kontroll 

Kassaflöde och likviditet 

Per 31 augusti 2023 2022 2021 2020 

Likvida medel, mnkr 129,6 183,6 152,7 128,1 
Kassalikviditet, mnkr 100 139 116 103 

Periodens kassaflöde uppgick till -8 mnkr (+37 mnkr). Det negativa kassaflödet förklaras av investeringar och 
amortering av lån, vilket till viss del har vägts upp av det redovisade resultatet. Budgeterat kassaflöde för 
helåret 2023 uppgår till -54 mnkr inklusive en budgeterad amortering på 5 mnkr, medan kassaflödesprognosen 
för helåret är -36 mnkr. Att prognosen är bättre än budgeterat trots en högre amortering än planerat beror 
främst på den höga resultatnivån jämfört med budget. 
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De likvida medlen uppgick 31 augusti till 130 mnkr (184 mnkr), varav 49 mnkr (40 mnkr) utgör nettoskuld till 
kommunens koncernbolag avseende del i koncernkonto. Kommunen har således minskat de likvida medlen 
sedan samma tidpunkt förra året, medan bolagens likvida medel har ökat något. Vid årsskiftet uppgick de 
totala likvida medlen till 138 mnkr. 

Kassalikviditeten uppgick den 31 augusti till 100 procent, vilket innebär en sänkt nivå jämfört med samma 
tidpunkt förra året (139 procent). Vid årsskiftet var kassalikviditeten 107 procent. 

 

Pensionsförpliktelser 

Per 31 augusti 2023 2022 2021 2020 
Pensionsavsättning i BR, mnkr 8,1 7,5 7,4 7,2 
Ansvarsförbindelse tidigare pensionssystem (före 
1998), mnkr 

242,0 251,1 260,5 267,2 

Summa 250,1 258,6 267,9 274,4 

De totala pensionsåtagandena uppgick den 31 augusti till 250 mnkr, vilket är 9 mnkr lägre än vid motsvarande 
tidpunkt förra året. Minskningen beror främst på den förtidsinlösen/försäkring av gamla pensionsåtaganden 
som gjordes hösten 2022, men även på utbetalningar av pensioner under det gångna året. Minskningen 
motverkas till viss del av ökad indexuppräkning till följd av det höjda inflations- och ränteläget. 

Vid årsskiftet uppgick de totala pensionsåtagandena till 240 mnkr. Sett till de senaste åtta månaderna har den 
totala pensionsskulden således ökat med 10 mnkr, vilket förklaras av ökad indexuppräkning till följd av det 
höjda inflations- och ränteläget. 

Pensionsskuldsberäkningen är baserad på Skandias prognos från september 2023, vilket innebär att avtalsval 
samt aktuella inflations- och räntenivåer har beaktats i prognosen. 

 

Borgensåtaganden 

Per 31 augusti 2023 2022 2021 2020 
Borgensåtaganden, mnkr     
Egna bolag och stiftelser 571,2 562,1 552,8 538,0 
Föreningar 0,1 0,5 0,9 1,7 
Summa 571,3 562,6 553,7 539,7 
Avtal om hyresoption, mnkr 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kommunens totala borgensåtaganden för de egna företagen har ökat med 9 mnkr jämfört med samma 
tidpunkt förra året. Vid årsskiftet uppgick kommunens borgensåtaganden till 562 mnkr. Även för 
bokslutsperioden uppgår ökningen till 9 mnkr. Förändringen under bokslutsperioden består av amortering hos 
TEAB och ökad låneskuld hos Stiftelsen Tingsrydsbostäder och RÖK. 

Det återstående borgensåtagandet för föreningar (0,1 mnkr) avser lån för Tingsryds AIF. Föreningen har 
genomfört amorteringar enligt plan under bokslutsperioden. 
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Budgetföljsamhet (prognos) 

mnkr 2023 2022 2021 2020 
Budgeterat resultat 9,8 17,6 13,4 10,5 
Avvikelse mot budget:     
Kommunstyrelsen centrala medel 3,3 7,2 1,3 7,5 
Kommunstyrelsen (KLF) -1,0 -7,8 1,0 3,3 
Teknik- och fritidsnämnd -5,1 - - - 
Miljö- och byggnadsnämnd 0,0 1,1 0,8 0,8 
Bildningsnämnd -5,1 -3,9 3,6 5,9 
Vård- och omsorgsnämnd -1,9 4,5 7,2 7,1 
Fullmäktige och revision 0,0 0,3 0,4 0,2 
Taxefinansierad verksamhet -0,5 -2,3 -3,6 0,4 
Skatteintäkter 34,3 26,8 24,4 23,7 
Finansnetto 1,5 2,1 0,6 -0,6 
Finansiering och övrigt 3,9 -5,6 10,5 -16,1 

     
Summa årets resultat 39,2 40,0 59,6 42,7 

Resultatprognosen för helåret 2023 uppgår till +39 mnkr, medan budgeterat resultat uppgår till +10 mnkr. 
Således innebär prognosen ett sammanlagt överskott mot budgeten på +29 mnkr. 

Budgetavvikelserna kan sammanfattas med följande poster: 

• Skatteintäkter och generella statsbidrag +34 mnkr 
• Elstöd från staten (skattefinansierad verksamhet) +6 mnkr 
• Nämnder -13 mnkr 
• Finansnetto +2 mnkr 
• Pensionskostnader -3 mnkr 
• Övrigt +3 mnkr 

En närmare redogörelse för prognostiserade budgetavvikelser återfinns längre fram i delårsrapporten under 
rubriken Driftredovisning. 

 

Prognossäkerhet 

mnkr 2023 2022 2021 2020 

Prognos helårsresultat, april 17,0 41,8 42,5 26,8 
Prognos helårsresultat, augusti 39,2 42,0 41,1 47,2 
Slutligt utfall resultat  40,0 59,6 42,7 

Prognossäkerheten är en viktig del av kommunens ekonomistyrning. Nämnderna har tidigare under året 
lämnat två prognoser till kommunstyrelsen, varav den senaste i delårsrapport 1 som baserades på april månads 
redovisning. De nu aktuella prognoserna i denna delårsrapport innebär nedanstående prognosförändringar 
jämfört med prognosen i delårsrapport 1: 

• Kommunstyrelsen – förändrad prognos från -2,6 mnkr i delårsrapport 1 till -1,0 mnkr i delårsrapport 2 
• Miljö- och byggnadsnämnden – förändrad prognos från +0,2 mnkr i delårsrapport 1 till +0,0 mnkr i 

delårsrapport 2  
• Bildningsnämnden - i stort sett oförändrad prognos från -5,2 mnkr i delårsrapport 1 till -5,1 mnkr i 

delårsrapport 2. 
• Vård- och omsorgsnämnden - förändrad prognos från 0,0 mnkr i delårsrapport 1 till -1,9 mnkr i 

delårsrapport 2. 

Utvärdering av prognossäkerheten för budgetåret kan göras först i årsbokslutet. 
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Finansiella målsättningar 

I november månad 2013 fastställde kommunfullmäktige Riktlinjer för god ekonomisk hushållning. Riktlinjerna 
innehåller långsiktiga finansiella mål som ska leda till god ekonomisk hushållning i Tingsryds kommun och vara 
styrande vid beslut om budget och andra ärenden av ekonomisk betydelse. De finansiella målen är: 

1. Årets resultat ska långsiktigt uppgå till minst 2 procent av skatteintäkter och utjämning. Resultatet ska aldrig 
understiga 1 procent (miniminivå). 

2. Investeringsnivån ska anpassas till utrymmet för egenfinansiering samt ge utrymme för amortering av 
låneskulden. 

3. Låneskulden ska minska genom planerade årliga amorteringar. 

 

Nedan följer en avstämning av målen för bokslutsperioden respektive helårsprognosen: 

  2023 2022 2021 2020 
Resultat % av skatter o utjämning     
Fastställt mål 2,0 % 2,0 % 2,0 % 2,0 % 
Utfall januari - augusti 5,9 % 10,4 % 9,7 % 11,1 % 
Uppfyllt januari - augusti Ja Ja Ja Ja 
Utfall helår 4,0 % 4,3 % 6,8 % 5,6 % 
Uppfyllt helår Ja Ja Ja Ja 
Självfinansiering investeringar, %     
Fastställt mål 100 % 100 % 100 % 100 % 
Utfall januari - augusti 97 % 281 % 226 % 422 % 
Uppfyllt januari - augusti Nej Ja Ja Ja 
Utfall helår 82 % 123 % 152 % 207 % 
Uppfyllt helår Nej Ja Ja Ja 
Minskning av låneskuld, mnkr     
Fastställt mål <0 <0 <0 <0 
Utfall januari - augusti -15 0 0 0 
Uppfyllt januari - augusti Ja Delvis Delvis Delvis 
Utfall helår -15 -15 0 -5 
Uppfyllt helår Ja Ja Delvis Ja 

1. Fullmäktiges resultatmål om 2 procent uppfylls med god marginal för både bokslutsperioden och i 
årsprognosen. 

2. Fullmäktiges mål om självfinansiering av investeringarna uppfylls inte, varken för bokslutsperioden eller i 
helårsprognosen. 

3. Fullmäktiges mål om minskning av kommunens låneskuld uppfylls både för bokslutsperioden och i 
helårsprognosen. 
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Koncernföretagen 

Resultat och prognos 

Koncernföretagen redovisar följande resultat (före bokslutsdispositioner) för bokslutsperioden samt prognos 
för helåret 2023: 

  2023 2022 2021 2020 
Resultat f bokslutsdisp, jan-aug     
Tingsryds Energi AB 0,8 -0,7 2,4 1,3 
Tingsryds Utveckling och Fastighets AB 1,2 2,1 2,7 2,0 
Tingsrydsbostäder AB 2,4 2,5 2,8 2,6 
Stiftelsen Tingsrydsbostäder -1,0 -0,1 0,9 1,0 
Tingsryds Industristiftelse -0,2 -0,1 0,0 0,0 
Tingsryds Kommunföretag AB 0,0 0,1 0,0 -0,1 
Resultat, prognos, helår 2023     
Tingsryds Energi AB 1,3    
Tingsryds Utveckling och Fastighets AB 1,8    
Tingsrydsbostäder AB 3,1    
Stiftelsen Tingsrydsbostäder -1,2    
Tingsryds Industristiftelse -0,5    
Tingsryds Kommunföretag AB 0,0    

Trots utmaningar med bl.a. prisökningar och höjda räntor syns en sammantaget relativt stabil resultatnivå hos 
kommunens företag. Den sammanlagda resultatprognosen för företagen är drygt +4,5 mnkr för helåret 2023. 
Det kan dock noteras att både Stiftelsen Tingsrydsbostäder och Tingsryds Industristiftelse uppvisar underskott i 
både delårsbokslut och helårsprognos. 

 

Låneskuld 

I nedanstående tabell redovisas de helägda företagens externa låneskuld: 

mnkr. per 31 aug resp år 2023 2022 2021 2020 
Tingsryds Energi AB 66 68 68 53 
Tingsryds Utveckling och Fastighets AB 142 142 142 157 
Tingsrydsbostäder AB 64 64 64 64 
Stiftelsen Tingsrydsbostäder 284 274 264 249 
Tingsryds Industristiftelse 12 12 12 12 
Tingsryds Kommunföretag AB 0 0 0 0 
Tingsryds kommun 80 110 110 115 
Totalt 648 670 660 650 

Jämfört med 31 augusti förra året har koncernlåneskulden minskat med -22 mnkr till 648 mnkr. Förändringen 
består av amortering hos kommunen (30 mnkr) och Tingsryds Energi AB (2 mnkr) under det senaste året, 
medan Stiftelsen Tingsrydsbostäder har ökat sin upplåning med 10 mnkr.   

Vid årets början uppgick koncernlåneskulden till 655 mnkr. Förändringen för bokslutsperioden uppgår således 
till -7 mnkr, varav amorteringar hos kommunen -15 mnkr och Tingsryds Energi AB -2 mnkr samt nyupplåning 
hos Stiftelsen Tingsrydsbostäder om 10 mnkr. Målet om en minskad låneskuld ser därmed ut att kunna 
uppfyllas även i koncernperspektivet för helåret 2023. 

För mer detaljerad redovisning av företagens ekonomi och verksamhet hänvisas till företagens egna 
delårsrapporter, vilka hanteras som egna ärenden i kommunstyrelse och kommunfullmäktige. 
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2.3 Balanskravsresultat 
 

mnkr Helår 2023 Helår 2022 Helår 2021 Helår 2020 
Redovisat resultat (helår) 39,2 40,0 59,6 47,2 
Reavinster -0,7 -4,2 -1,9 -0,3 
Reservering till RUR (fr o m år 2020) -2,3 -0,1 -18,1 -25,6 

     
Resultat enligt balanskravet 36,2 35,7 39,6 21,3 
Att återställa från tidigare år 0,0 0,0 0,0 -12,2 
Ack resultat att återställa 0,0 0,0 0,0 0,0 

Det höga resultatet i årsprognosen innebär att balanskravet kommer att uppnås med god marginal i 
årsbokslutet. Utrymmet för reservering till resultatutjämningsreserven (RUR) är knappt 20 mnkr enligt 
prognosen. Dock skulle en sådan reservering innebära att maxtaket om 5 procent av intäkter från skatt, 
generella statsbidrag och utjämning överskrids. Den maximala ackumulerade reserveringen enligt fullmäktiges 
riktlinjer är 46 mnkr och med den ackumulerade reserveringen t o m år 2022 på 44 mnkr återstår då endast 2 
mnkr som kan reserveras av 2023 års överskott. 

Kommunen har inte något balanskravsunderskott från tidigare år som måste återställas. 2024 års budget är 
fastställd med ett resultat på -4 mnkr. Det budgeterade minusresultatet hänvisas till 
resultatutjämningsreserven. 
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3 Finansiella rapporter 

3.1 Resultaträkning 

RESULTATRÄKNING, mnkr Not Jan-Aug 2023 Jan-Aug 2022 Årsbudget 2023 Prognos 2023 

Verksamhetens intäkter 1 156,6 160,9 204,8 234,9 
Verksamhetens kostnader 2 -740,6 -681,9 -1 097,3 -1 134,9 
Avskrivningar 3 -30,4 -28,2 -46,4 -45,5 
Verksamhetens nettokostnader  -614,4 -549,2 -939,0 -945,5 

      
Skatteintäkter 4 397,9 384,0 585,2 595,5 
Generella statsbidrag och utjämning 5 248,5 227,2 357,1 381,1 
Verksamhetens resultat  32,0 61,9 3,3 31,1 

      
Finansiella intäkter 6 7,7 2,6 8,8 9,8 
Finansiella kostnader 7 -1,3 -0,9 -2,3 -1,8 
Resultat efter finansiella poster  38,4 63,7 9,8 39,1 

      
Extraordinära poster 8 - - - - 

      
Periodens resultat  38,4 63,7 9,8 39,1 

3.2 Kassaflödesanalys 

KASSAFLÖDESANALYS, mnkr Not Jan-Aug 2023 Jan-Aug 2022 Årsbudget 2023 Prognos 2023 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  38,4 63,7 9,8 38,4 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet 

 0,5 0,7  0,5 

Avskrivningar  30,4 28,2 46,4 45,5 
Resultat vid försäljning av 
anläggningstillgångar 

 -0,7 -4,0  -1,0 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 

 68,5 88,6 56,2 83,4 

      
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 
löpande verksamhet 

     

Minskning/ökning lager  0,2 -0,1   
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar  21,9 -6,4   
Minskning/ökning av kortfristiga skulder  -11,7 -17,1   
Kassaflöde från den löpande verksamheten  78,9 65,0 56,2 83,4 

      
Investeringsverksamheten      
Förvärv/tillverkning av materiella 
anläggningstillgångar 

 -71,0 -32,7 -105,3 -103,2 

Förvärv av aktier och andelar  -1,2 0,0  -1,2 
Erhållna investeringsbidrag och 
anslutningsavgifter 

 0,1 0,3  0,1 

Försäljning av materiella 
anläggningstillgångar 

9 0,7 4,8  1,0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -71,4 -27,6 -105,3 -103,3 
      

Finansieringsverksamheten      
Minskning/ökning av långfristiga fordringar  0,0 0,0   
Ianspråktagna inv.bidrag och ansl.avg  -0,8 -0,7  -1,2 
Ökning/minskning av långfristiga 
låneskulder 

 -15,0 0,0 -5,0 -15,0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -15,8 -0,7 -5,0 -16,2 
Periodens kassaflöde  -8,3 36,6 -54,1 -36,1 

Likvida medel vid årets början  137,9 147,0 139,1 137,9 
Likvida medel vid periodens slut  129,6 183,6 85,0 101,8 

varav skuld till koncernföretag 
(koncernkonto) 

 48,6 39,9   

varav kommunens egna medel  81,0 143,7   
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3.3 Balansräkning 

BALANSRÄKNING, mnkr Not Aug 2023 Aug 2022 Dec 2022 

     
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Materiella anläggningstillgångar     
Mark, byggnader och tekniska anläggningar  566,3 531,9 589,6 
Maskiner och inventarier  53,9 49,8 60,9 
Pågående arbeten  79,2 57,0 8,2 
Summa materiella anläggningstillgångar  699,4 638,7 658,8 

     
Finansiella anläggningstillgångar     
Aktier och andelar  35,1 30,9 33,9 
Långfristiga fordringar  0,0 0,0 0,0 
Summa finansiella anläggningstillgångar  35,1 30,9 33,9 
Summa anläggningstillgångar  734,5 669,7 692,7 

     
Omsättningstillgångar     
Förråd och exploateringsfastigheter  1,1 1,5 1,2 
Fordringar 10 100,0 102,3 121,9 
Kassa och bank  129,6 183,6 137,9 
Summa omsättningstillgångar  230,7 287,4 261,0 

     
Summa tillgångar  965,2 957,1 953,7 

     
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR & SKULDER     
Eget kapital     
Ingående balans  570,2 530,2 530,2 
Periodens resultat  38,4 63,7 40,0 
Summa eget kapital  608,6 593,9 570,2 

     
Avsättningar     
Avsättningar till pensioner 11 8,1 7,5 7,6 
Avsättning fond Elsemålatippen  11,5 12,6 11,5 
Summa avsättningar  19,6 20,1 19,1 

     
Skulder     
Långfristiga skulder 12 105,2 135,7 121,0 
Kortfristiga skulder 13 231,8 207,4 243,5 
Summa skulder  337,0 343,1 364,5 

     
Summa eget kapital, avsättningar & skulder  965,2 957,1 953,7 

     
Ställda panter och ansvarsförbindelser     
Ansvarsförbindelse pensioner 14 242,0 251,1 232,8 
Borgensåtaganden 15 571,3 562,6 562,5 
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3.4 Driftredovisning 

DRIFTREDOVISNING, mnkr Budget 
Fullmäktige 2023 

TB* Årsbudget 
2023 

Jan-Aug 
2023 

Prognos 
2023 

Prognos 
avvikelse 

Nämnder       
Kommunstyrelse -127,4 -1,6 -129,0 -84,6 -130,0 -1,0 
Teknik- och fritidsnämnd -51,0 -0,7 -51,7 -39,5 -56,8 -5,1 
Miljö- och byggnadsnämnd -4,2  -4,2 -2,8 -4,2 0,0 
Bildningsnämnd -347,0 -0,2 -347,2 -240,6 -352,3 -5,1 
Vård- och omsorgsnämnd -372,7 -1,0 -373,7 -242,9 -375,6 -1,9 
Summa nämnder -902,3 -3,5 -905,8 -610,3 -918,8 -13,1 

       
Övrigt       
Räddningstjänst (medlemsbidrag RÖK) -17,1  -17,1 -11,0 -16,5 0,6 
Fullmäktige inkl. revision -3,0  -3,0 -1,5 -3,0 0,0 
Kommunstyrelsens centrala medel -2,7  -2,7 -1,3 -0,9 1,8 
Summa övrigt -22,8 0,0 -22,8 -13,8 -20,4 2,4 

       
Taxefinansierad verksamhet       
VA-verksamhet 0,0  0,0 -1,2 -0,5 -0,5 
Resultatutjämning taxefinansierad verksamhet 0,0  0,0 1,2 0,5 0,5 
Summa taxefinansierad verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

SUMMA VERKSAMHET -925,1 -3,5 -928,6 -624,1 -939,2 -10,7 
       

Övriga centrala poster       
Digitaliseringspott KS -1,0  -1,0 0,0 -0,1 0,9 
Utvecklingspott KSAU -4,2 2,3 -1,9 0,0 -1,9 0,0 
Pensionskostnader (utöver PO) -15,7  -15,7 -13,3 -18,5 -2,8 
Kapitalkostnader 52,6  52,6 33,7 51,7 -0,9 
Internränta från VA 2,0  2,0 1,4 2,2 0,2 
Avskrivningar -46,4  -46,4 -30,3 -45,5 0,9 
Statligt elstöd (skattefinansierad verksamhet) 0,0  0,0 5,9 5,9 5,9 
Övriga centrala poster 0,0  0,0 12,3 0,0 0,0 
Summa övriga centrala poster -12,7 2,3 -10,5 9,8 -6,3 4,2 

       

NETTOKOSTNAD -937,8 -1,2 -939,0 -614,4 -945,5 -6,5 
       

Skatteintäkter       
Skatteintäkter, gs och utjämning 941,1 1,2 942,3 646,3 976,6 34,3 

       
Finansnetto       
Finansiella intäkter 8,8  8,8 7,7 9,8 1,0 
Finansiella kostnader -2,3  -2,3 -1,3 -1,8 0,5 
Summa finansnetto 6,5 0,0 6,5 6,4 8,0 1,5 

       

SUMMA RESULTAT 9,8 0,0 9,8 38,4 39,1 29,3 
       

Jämförelsestörande poster       
- - - - - - - 

SUMMA RESULTAT 9,8 0,0 9,8 38,4 39,1 29,3 

Resultat i % av skatteintäkter, gs och utj exkl 
jfr-post 

1,0  1,0 5,9 4,0  
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Resultatprognosen för helåret 2023 uppgår till +39 mnkr, medan budgeterat resultat uppgår till +10 mnkr. 
Således innebär prognosen ett sammanlagt överskott mot budgeten på +29 mnkr. 

De större budgetavvikelserna kan sammanfattas med följande poster: 

• Skatteintäkter och generella statsbidrag +34 mnkr 
• Statligt elstöd skattefinansierad verksamhet +6 mnkr 
• Nämnder -13 mnkr 
• Övrigt +2 mnkr 

Överskottet för skatteintäkter och generella statsbidrag (+34 mnkr) förklaras bland annat av tillkommande 
generella statsbidrag som regeringen beslutade om i höstbudgeten efter det att kommunfullmäktige fastställt 
budgeten för 2023 samt erhållna prestationsbaserade generella statsbidrag utöver budget. En del av 
överskottet består även av ökade slutavräkningar för 2022 och 2023 års skatteintäkter. 

Statligt elstöd (+6 mnkr) avser kompensation för höga energipriser. Storleken på elstödet beräknades utifrån 
elförbrukningen i respektive uttagspunkt för perioden 1 oktober 2021 - 30 september 2022. 

Prognosen för nämndernas resultat jämfört med budget uppgår till -13 mnkr och är därmed sämre än i 
årsbokslutet för 2022, då motsvarande resultat uppgick till -6 mnkr. Fyra av fem nämnder visar 
underskottsprognos: 

• Kommunstyrelsen -1,0 mnkr. 
• Teknik- och fritidsnämnden -5,1 mnkr. 
• Miljö- och byggnadsnämnden +0,0 mnkr. 
• Bildningsnämnden -5,1 mnkr. 
• Vård- och omsorgsnämnden -1,9 mnkr. 

De nämnder som uppvisar underskottsprognos har alla skyldighet att besluta om åtgärdsplan för att nå en 
budget i balans vid årets slut. 

• Finansnetto +2 mnkr 
• Pensionskostnader -3 mnkr 
• Övrigt +3 mnkr 

En närmare redogörelse för nämndernas prognoser återfinns i respektive nämnds delårsrapport, som redovisas 
separat från denna delårsrapport. 
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3.5 Investeringsredovisning 

INVESTERINGSREDOVISNING, mnkr KF-Budget 
2023 

Överfört 
fr. 2022 

Årsbudget 
2023 

Jan-Aug 2023 Prognos 
2023 

Prognos 
avvikelse 

KOMMUNFULLMÄKTIGE       
E-tjänster och IT-stöd 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 
Inventarier och övrigt 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,5 
Summa kommunfullmäktige 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 3,5 

       
KOMMUNSTYRELSE - KLF       
Inventarier och övrigt 1,3 0,0 1,3 0,0 0,0 1,3 
Infrastruktur centrumutveckling Tingsryd 0,0 0,5 0,5 0,1 0,1 0,4 
Summa kommunstyrelsen 1,3 0,5 1,8 0,1 0,1 1,7 

       
TEKNIK- OCH FRITIDSNÄMND       
Centrala IT-investeringar 3,3 0,0 3,3 0,7 2,6 0,6 
Inventarier och övrigt 4,5 0,0 4,5 2,6 6,1 -1,6 
Infrastruktur 2,7 1,9 4,6 6,0 6,2 -1,6 
Fordon och maskiner 3,1 0,4 3,5 1,6 3,9 -0,4 
Energisparåtgärder 8,0 2,3 10,3 12,4 18,4 -8,1 
Fastighetsinvesteringar - ny-, till- och 
ombyggnad 

12,5 27,5 40,0 36,1 43,0 -3,0 

Fastighetsinvesteringar - reinvesteringar 
(underhåll) 

7,1 3,5 10,6 1,9 5,6 5,0 

VA-verksamhet 18,1 3,2 21,3 8,6 15,3 6,0 
Summa teknik- och fritidsnämnd 59,3 38,7 98,0 69,9 101,2 -3,2 

       
MILJÖ- OCH BYGGNADSNÄMND       
Inventarier och övrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa miljö- och byggnadsnämnd 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
BILDNINGSNÄMND       
Inventarier och övrigt 1,0 0,0 1,0 0,8 1,0 0,0 
Summa bildningsnämnd 1,0 0,0 1,0 0,8 1,0 0,0 

       
VÅRD- & OMSORGSNÄMND       
Inventarier och övrigt 1,0 0,0 1,0 0,2 1,0 0,0 
Summa vård- & omsorgsnämnd 1,0 0,0 1,0 0,2 1,0 0,0 

       

TOTALT KOMMUN 66,1 39,2 105,3 71,0 103,2 2,1 

 

Efter fullmäktiges tilläggsbudgetering av investeringar som inte genomfördes under 2022 uppgår 
investeringsbudgeten för år 2023 till 105 mnkr. Under periodens åtta månader har 71 mnkr förbrukats, vilket 
motsvarar 67 procent av budgeten. 

Årsprognosen visar en förbrukning på 103 mnkr, vilket motsvarar 98 procent av budgeten. Den historiskt sett 
höga budgetförbrukningen beror dels på en ökad genomförandegrad för investeringsprojekt, men dels också 
på att budgeten överskrids för enskilda investeringsprojekt till följd av prisökningar. 

De ekonomiskt största investeringarna är på två av kommunens förskolor. Upparbetade kostnader 2023 
avseende förskola i Tingsryd är 25 mnkr och förskola i Väckelsång 9 mnkr. 
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4 Redovisningsprinciper och noter 

4.1 Redovisningsprinciper 

En av redovisningens viktigaste uppgifter är att utgöra ett relevant bedömnings- och beslutsunderlag. För att 
det skall kunna göras måste olika redovisningsprinciper beskrivas på ett öppet och informativt sätt. I detta 
avsnitt beskrivs de principer som ligger till grund för redovisningen i Tingsryds kommun. 

 
Allmänt 
Den kommunala redovisningen regleras av Kommunallagens kapitel 11 samt Lag (2018:597) om kommunal 
bokföring och redovisning. Därutöver lämnar Rådet för kommunal redovisning (RKR) rekommendationer för 
kommunsektorns redovisning. Tingsryds kommun följer i huvudsak RKR:s utgivna rekommendationer. För oss 
kända undantag redovisas nedan under respektive rubrik. 

 
Resultaträkning 
Skatteintäkter 
Den preliminära slutavräkningen för skatteintäkter baseras på SKR:s prognos i enlighet med rekommendation 
RKR R2. 

Övriga intäkter 
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras 
kommunen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Periodiseringar av inkomster har skett enligt 
god redovisningssed. 

Anslutningsavgifter inom VA-verksamhet och investeringsbidrag till anläggningstillgångar periodiseras över 
respektive anläggningstillgångs nyttjandeperiod i enlighet med RKR R2. 

Avskrivningar 
Linjär avskrivning tillämpas, det vill säga lika stora nominella belopp varje år. Avskrivning påbörjas vid först 
infallande tidpunkt av ianspråktagande eller slutbesiktning. 

Följande avskrivningstider tillämpas normalt i kommunen: 3, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 25, 30, 
33, 40, 50, 80 år. Avskrivningstiden baseras på en bedömning av den beräknade nyttjandeperioden för 
tillgångstyp och specifik anläggningstillgång. 

En samlad bedömning av nyttjandeperioden för respektive tillgångstyp görs. Omprövning av nyttjandeperioden 
sker om det finns omständigheter som pekar på att det är nödvändigt (t.ex. verksamhetsförändringar, 
teknikskiften och organisationsförändringar). 

I kommunens redovisning har komponentavskrivning tillämpats för nybyggda fastigheter sedan 2014. En 
genomgång och anpassning av kommunens äldre anläggningstillgångar (införskaffade före 2014) sker 
successivt. 

 
Balansräkning 
Anläggningstillgångar 
Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk eller innehav med en nyttjandeperiod om minst tre år klassificeras 
som anläggningstillgång om anskaffningsvärdet uppgår till minst ett prisbasbelopp (52 500 kr år 2023). De 
materiella anläggningstillgångarna är upptagna till anskaffningsvärde minus avskrivning och eventuell 
nedskrivning. 

Korttidsinventarier med en ekonomisk livslängd på max 3 år och inventarier av mindre värde, max ett 
prisbasbelopp, kostnadsförs direkt. 

Omsättningstillgångar 
Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är upptagna till det belopp varmed de beräknas inflyta. Några 
placeringsmedel för omsättning (aktier på börsen) har kommunen inte och inte heller någon försäljning av 
tomter som kan klassificeras som exploateringsverksamhet. 
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Leasing 
I början av 2022 gick kommunen in i ett nytt avtal avseende leasing av bilar som kräver en annan hantering på 
såväl tillgångs- som skuldsidan i balansräkningen, s.k. finansiell leasing. Arbete pågår med att ställa om 
redovisningen till de nya rekommendationerna för finansiell leasing. 

Avsättningar 
Kommunen har en avsättning för återställande av deponi som uppgår till 11,5 mnkr. Beloppet motsvarar 
genomförda överuttag av renhållningsavgifter till och med år 2008 minus 2022 års uttag. Efter många års 
utredning finns en plan framåt för återställandet av deponin och under 2023 beräknas 1,6 mnkr tas i anspråk av 
avsättningen. 

Pensioner 
Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i kommunen är beräknade enligt RIPS. 

Övriga skulder 
Övriga skulder bokförs och periodiseras i enlighet med rekommendationer och god redovisningssed. 

 

Redovisningsprinciper i driftredovisningen 
Personalomkostnader 
Löner har belastats med ett personalomkostnadspålägg på 44,53 procent som inkluderar sociala avgifter och 
pensionskostnader. 

Kapitalkostnader 
Materiella anläggningstillgångar belastas med verklig avskrivningskostnad samt en kalkylränta på 1,00 procent 
(1,00 procent) för årets genomsnittliga kapitalbindning. Rak nominell metod används vilket innebär att 
tillgångarna skrivs av linjärt och att internräntan beräknas på tillgångens genomsnittliga bokförda värde. 

Interna kostnader 
Lokalvård och hyror för lokaler interndebiteras respektive verksamhet med självkostnad. Kostnader för IT och 
måltid interndebiteras utifrån självkostnad och verkligt nyttjande. 

Gemensamma kostnader 
Gemensam central administration som t.ex. HR, ekonomi och upphandling fördelas inte ut på de olika 
verksamheterna. 

 

 
  



 

Delårsrapport 2 Januari - Augusti 2023 TINGSRYDS KOMMUN 212000-0621 
 Sida 25 av 28 

 
 

4.2 Noter 

1. Verksamhetens intäkter 2023-08 2022-08 

Försäljningsintäkter 2,7 5,2 
Taxor och avgifter 51,0 49,7 
Hyror och arrenden 18,4 17,5 
Bidrag från staten 63,8 63,7 
EU-bidrag 0,0 0,0 
Övriga bidrag 9,9 10,4 
Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 10,0 10,3 
Försäljning av exploateringsfastigheter 0,0 0,0 
Försäljning av anläggningstillgångar 0,7 4,0 
Övriga verksamhetsintäkter 0,1 0,1 
Summa verksamhetens intäkter 156,6 160,9 

 
2. Verksamhetens kostnader 2023-08 2022-08 

Bidrag -16,8 -19,2 
Entreprenader, köp av verksamhet -145,7 -132,9 
Lönekostnader inkl sociala avgifter -451,8 -415,0 
Pensionskostnader utöver PO-pålägg -13,3 -9,7 
Lokalhyror -15,5 -14,4 
Material -32,1 -29,4 
Hyra/leasing av anläggningstillgångar -4,5 -4,5 
Övriga kostnader -60,9 -56,8 
Summa verksamhetens kostnader -740,6 -681,9 

 

3. Avskrivningar 2023-08 2022-08 

Avskrivningar enligt plan -30,4 -28,2 
Nedskrivningar, utrangeringar, värdejusteringar 0,0 0,0 
Summa avskrivningar -30,4 -28,2 

 

4. Skatteintäkter 2023-08 2022-08 

Preliminär kommunalskatt 390,8 371,0 
Preliminär slutavräkning innevarande år 4,5 8,5 
Slutavräkningsdifferens föregående år 2,6 4,4 
Summa skatteintäkter 397,9 384,0 

 

5. Generella statsbidrag och utjämning 2023-08 2022-08 

Inkomstutjämningsbidrag 135,8 127,3 
Kommunal fastighetsavgift 18,7 18,9 
Bidrag för LSS-utjämning 21,1 21,5 
Kostnadsutjämningsbidrag 34,5 28,6 
Regleringsbidrag 19,2 22,7 
Övriga bidrag 19,2 8,0 
Summa generella statsbidrag och utjämning 248,5 227,2 

 

6. Finansiella intäkter 2023-08 2022-08 

Utdelningar på aktier och andelar 0,1 0,8 
Ränteintäkter kortfristiga fordringar 0,0 0,0 
Ränteintäkter långfristiga fordringar 0,0 0,0 
Ränteintäkter på likvida medel 0,0 0,0 
Borgensavgifter från kommunala företag 2,1 1,8 
Övriga finansiella intäkter 5,5 0,0 
Summa finansiella intäkter 7,7 2,6 
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7. Finansiella kostnader 2023-08 2022-08 

Räntor på långfristiga lån -0,6 -0,5 
Aktiverad ränta under byggtiden 0,0 0,0 
Räntekostnad pensionsavsättning -0,7 0,0 
Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång 0,0 0,0 
Övriga finansiella kostnader 0,0 -0,4 
Summa finansiella kostnader -1,3 -0,9 

 
8. Extraordinära poster 2023-08 2022-08 

- - - 
Summa extraordinära poster 0,0 0,0 

 
9. Försäljning av anläggningstillgångar 2023-08 2022-08 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   
Mark, byggnader och tekniska anläggningar 0,1 4,8 
Maskiner och inventarier 0,6 0,0 
Summa materiella anläggningstillgångar 0,7 4,8 
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   
Aktier, andelar och övrigt 0,0 0,0 
Summa finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 
Summa försäljning av anläggningstillgångar 0,7 4,8 

 
10. Kortfristiga fordringar 2023-08 2022-08 

Fakturafordringar 16,6 16,0 
Statsbidragsfordringar 7,7 9,8 
Övriga kortfristiga fordringar 25,1 19,4 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 50,6 57,1 
Summa kortfristiga fordringar 100,0 102,3 

 
11. Avsättningar till pensioner 2023-08 2022-08 

Avsatt till pensioner 6,6 6,0 
Löneskatt 1,5 1,5 
Summa avsättningar till pensioner 8,1 7,5 

 
12. Långfristiga skulder 2023-08 2022-08 

Lån från banker och kreditinstitut 80,0 110,0 
Investeringsbidrag 25,2 25,7 
Summa långfristiga skulder 105,2 135,7 

 
13. Kortfristiga skulder 2023-08 2022-08 

Leverantörsskulder 48,8 32,8 
Anställdas skatter 11,0 11,1 
Semesterlöneskuld till anställda 22,8 22,6 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 34,8 49,0 
Upplupna löner 10,0 11,1 
Upplupen löneskatt pensioner 4,5 4,4 
Upplupna pensionskostnader 27,9 16,6 
Resultatutjämning VA-verksamhet (förutbet intäkt) -6,5 -5,0 
Skuld Teab toppkonto 13,9 11,1 
Skuld TUFAB toppkonto 16,7 15,7 
Skuld TINGBO toppkonto 18,0 13,2 
Övriga kortfristiga skulder 29,9 24,9 
Summa kortfristiga skulder 231,8 207,4 
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14. Ansvarsförbindelse pensioner 2023-08 2022-08 

Pensionsskuld, intjänad t o m 1997 194,8 202,1 
Löneskatt 47,2 49,0 
Summa ansvarsförbindelse pensioner 242,0 251,1 

Utredningsgrad, % 99 % 99 % 

 

15. Borgensåtaganden 2023-08 2022-08 

Stiftelsen Tingsrydsbostäder 281,3 271,3 
Tingsrydsbostäder AB 64,0 64,0 
Tingsryds Industristiftelse 12,0 12,0 
Tingsryds Energi AB 66,0 68,0 
Tingsryds Utveckling och Fastighets AB 142,0 142,0 
Räddningstjänsten Östra Kronoberg* 5,9 4,8 
Summa koncernintern borgen 571,2 562,1 

   
Tingsryds AIF 0,1 0,5 
Summa övrig borgen 0,1 0,5 

   
Summa borgensåtaganden 571,3 562,6 

 

 

  



Sammanställning Kr 2023-01-01 2023-08-31

Likvid 129 366 786 101 018 708

Låneskuld 95 000 000 80 000 000

Kr Skuldportfölj per motpart Kr

Banksaldo Motpart Instrument Belopp 

TINGSRYDS KOMMUN 81 018 708 KOMMUNINVEST Reverslån 80 000 000

Outnyttjade krediter

SWEDBANK 20 000 000

Summa 101 018 708 Summa 80 000 000

Borgensåtagande Kr

Låntagare Lån Kommuninvest Swedbank Chechkredit

STIFTELSEN TINGSRYDSBOSTÄDER 281 274 921 258 000 000 23 274 921 5 000 000

TINGSRYDS UTVECKLING & FASTIGHETS AB 142 000 000 142 000 000

TINGSRYDS ENERGI AB 66 000 000 66 000 000

TINGSRYDSBOSTÄDER AB 64 000 000 64 000 000

TINGSRYDS INDUSTRISTIFTELSE 12 000 000 12 000 000 1 000 000

RÄDDNINGSTJÄNSTEN Ö:a KRONOBERG 5 898 725 5 898 725

TINGSRYDS AIF 148 802 148 802

Summa 571 322 448 547 898 725 23 423 723 6 000 000

Kommunens finansverksamhet 2023

Likvid

Bilaga 1



Kommunens finansverksamhet 2023

RISKHANTERING

Kapitalbindning < 1 år 1-2 år 2-3 år 3-4 år 4-5 år 5-6 år 6-7 år 7-8 år 8-9 år 9-10 år

Max 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Min 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Kommunen 13% 25% 31% 13% 0% 19% 0% 0% 0% 0%

Räntebindning < 1 år 1-3 år 3-5 år 5-7 år 7-10 år Snitt

Max 40% 30% 30% 30% 20% 4,00

Min 20% 10% 10% 10% 0% 2,00

Kommunen 13% 56% 13% 19% 0% 2,67

Normal 30% 20% 20% 20% 10% 3,00

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

< 1 år 1-3 år 3-5 år 5-7 år 7-10 år

Räntebindning

Max

Min

Kommunen

Normal

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

< 1 år 1-2 år 2-3 år 3-4 år 4-5 år 5-6 år 6-7 år 7-8 år 8-9 år 9-10 år

Kapitalbindning

Max

Min

Kommunen



 

Delårsrapport 2 Januari - Augusti 2023 TINGSRYDS KOMMUN 212000-0621 
 Sida 28 av 28 

 
 

 

VÅR VISION 

Tingsryds kommun är en attraktiv, hållbar och levande landsbygdskommun. Här 
finns engagerade och stolta medborgare, ett framgångsrikt näringsliv och ett 

aktivt förenings- och idrottsliv. Här lever vi tillsammans med god livskvalitet och 
bidrar gemensamt till en plats där barn och unga utvecklas. 
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